1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện công tác

truyền thông về hoạt động Kiểm soát

TTHC năm 2020

       Ngọc Hồi, ngày          tháng        năm

       Kính gửi:

  - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

     - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 09/01/2020 của UBND tỉnh về

việc Truyền thông về hoạt động Kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020 trên địa

bàn tỉnh Kon Tum (có Kế hoạch gửi kèm theo); UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn:

Chủ động, đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền, phối hợp với các cơ quan

báo, đài để vận động cán bộ, viên chức, Nhân dân, doanh nghiệp về ý nghĩa, tầm

quan trọng của công tác cải cách TTHC, kiểm soát TTHC; tích cực tham gia vào

các quy trình kiểm soát TTHC, đề xuất sáng kiến cải cách TTHC, góp phần nâng

cao chất lượng công tác cải cách TTHC và kiểm soát TTHC trên địa bàn huyện,

thông qua các hình thức phù hợp với từng chức năng nhiệm vụ của từng đơn vị để

áp dụng, cụ thể:

- Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng như: Đài Phát thanh và

Truyền hình của huyện;  Trang thông tin điện tử của huyện;

- Phối hợp, tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị quản lý

tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng về nghiệp vụ kiểm soát TTHC; kết hợp lồng

ghép hoạt động kiểm soát TTHC với tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính

sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước...;

- Công khai đầy đủ, rõ ràng, đúng quy định các TTHC tại Trang thông tin

điện tử của huyện; trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị tạo điều kiện thuận lợi

cho tổ chức, cá nhân tra cứu, cập nhật và tìm hiểu thông tin.

- Kết hợp với các hình thức tuyên truyền khác như pa nô, áp phích, phát tờ

rơi, tờ gấp phù hợp với đặc điểm, tình hình của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Là đầu mối tiếp nhận, cung cấp thông tin và tài liệu tuyên truyền cho các cơ

quan, đơn vị; đăng tải thông tin, nội dung, hoạt động truyền thông trên Trang thông

tin điện tử huyện;

- Tổ chức kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện công tác tuyên truyền về hoạt động

Kiểm soát TTHC; tham mưu đề xuất các giải pháp xử lý, chấn chỉnh, hướng dẫn

thực hiện nội dung tuyên truyền này trên địa bàn huyện, tổng hợp báo cáo Văn

phòng UBND tỉnh.

2

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP và các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Tuyên

		2020-01-15T10:39:04+0700

		2020-01-15T14:51:24+0700

		2020-01-15T14:51:24+0700

		2020-01-15T14:51:24+0700

		2020-01-15T14:51:24+0700

		2020-01-15T14:51:24+0700